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ALAJÄRVEN ISONIEMEN VALOKUITUHANKKEEN KUNTARAHOITUSANOMUS

Alajärven  Puhelinosuuskunta  Japo  on  25.3.2026  toimittanut  kaupungille 
hakemuksen  koskien  Alajärven  Isoniemen  valokuituhankkeen 
kuntarahoitusta. Puhelinosuuskunta on päättänyt rakentaa valokuituverkon 
Alajärvellä  Isoniemen  alueelle  ja  hakea  investointihankkeeseen  tukea 
Elinvoimakeskukselta.

Kuntarahoitusanomuksen mukaan hankkeen rahoituksen saamisen yhtenä 
ehtona  on,  että  kuntarahoituksen  tulee  olla  10  %  julkisesta 
kokonaisrahoituksesta  vesihuolto-  ja  laajakaistainvestoinneissa  sekä 
muissa  maaseudun  toimintaympäristön  kehittämisen  investoinneissa. 
Tämän  vuoksi  Alajärven  Puhelinosuuskunta  Japo  anoo  Alajärven 
kaupungilta  avustusta  Isoniemen  valokuituhankkeiden  toteuttamiseen 
10.350 euroa. 

Hankkeen  aikana  rakennetaan  valokuituliittymä  24:lle  kiinteistön 
omistajalle  Isoniemen  alueella.  Rakennettavan  valokuituverkon 
kokonaispituus on       12 945 metriä. Toimivat tietoliikenneyhteydet luovat 
alueen  vakituisille  ja  kausiasukkaille  sekä  yrityksille  tasa-arvoiset 
mahdollisuudet saada usein yhteiskunnan palvelujen edellyttämät nopeat 
ja  toimintavarmat  tietoliikenneyhteydet.  Hankkeella  edistetään 
monipaikkaisuutta  ja  luodaan  paremmat  mahdollisuudet  etätyölle.  Myös 
alueen elinvoimaisuus paranee, sillä toimivat tietoliikenneyhteydet auttavat 
säilyttämään  myös  kiinteistöjen  arvoa  ja  antamaan  paremmat 
mahdollisuudet  myös  alueelle  muuttoon  joko  vakituisiksi  tai 
kausiasukkaiksi.

EU-valtiontukisääntely

EU-oikeuden valtiontukisääntöjen lähtökohtana on, että kaikki julkisista va-
roista  taloudellista  toimintaa  harjoittaville  yrityksille  ja  muille  yhteisöille 
myönnettävät tuet ovat kiellettyjä,  ellei  tuelle ole olemassa jotain nimen-
omaista hyväksymisperustetta. Ilman tällaista hyväksymisperustetta myön-
netty tuki on EU-oikeuden mukaan laiton, ja se voidaan periä korkoineen 
takaisin tuen saaneelta yritykseltä tai muulta yhteisöltä. Valtiontukisäänte-
lyn kannalta yrityksiä ovat kaikki taloudellista toimintaa harjoittavat yksiköt 
niiden  oikeudellisesta  muodosta  riippumatta  ja  säännöksiä  sovelletaan 
myös kuntien omistamiin yrityksiin. 

Euroopan komission antamissa säännöissä, ohjeissa ja päätöksissä sekä 
EU:n tuomioistuinten oikeuskäytännössä on määritelty tarkemmin, millaiset 
toimenpiteet ovat valtiontukea ja miten tuen määrä lasketaan. Valtiontukea 
voi olla esimerkiksi avustus, markkinahintaa edullisempi laina, takaus, ei-
markkinaehtoinen pääomasijoitus tai pääomitus, verohelpotus tai markki-
nahintaa alhaisempi kiinteistön tai maa-alueen vuokra tai myyntihinta. 

EU:n valtiontukisääntöjen mukainen valtiontuen käsite perustuu SEUT-so-
pimuksen 107 artiklan 1 kohtaan. Tuki katsotaan valtiontueksi silloin, kun 
tietyt tunnusmerkit täyttyvät. 
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Alajärven  kaupunki  on  selvittänyt,  onko  sillä  velvollisuus  soveltaa  EU-
valtiontukisääntelyä  hankkeen  kuntarahoitusosuuden  myöntämisessä. 
Kuntaliiton  asiantuntijalta  saadun  vastauksen  perusteella  kunta  ei  voi 
poissulkea valtiontuen mahdollisuutta käsillä olevassa päätöksessä.

Koska valtiontuen mahdollisuutta ei voida poissulkea, hallinnollisesti kevein 
tapa huomioida EU:n valtiontukisäännöt on myöntää tuki ns. de minimis -
tukea  koskevan  säännön  perusteella  (komission  asetus  1407/2013). 
Säännön  mukaan  enintään  300 000 euron  tuki,  joka  myönnetään 
yritykselle kolmen vuoden kuluessa, on merkitykseltään niin vähäistä, ettei 
siitä  tarvitse tehdä ennakkoilmoitusta komissiolle.  De minimis -tuki  tulee 
kuitenkin  rekisteröidä  Euroopan  unionin  ylläpitämään  eAidRegister  -
rekisteriin 20 työpäivän kuluessa tuen myöntämisestä.

De  minimis  -tuen  myöntäminen  edellyttää,  että  selvittää  ennen  tuen 
myöntämistä, onko yritys saanut muuta de minimis -tukea kolmen vuoden 
ajanjakson  aikana.  Kaupunki  on  pyytänyt  Alajärven  Puhelinosuuskunta 
Japolta selvityksen. Tuen myöntämisen edellytykset täyttyvät.

Tukipäätöksessä  yritykselle  on  ilmoitettava,  että  kyse  on  de  mimimis-
tuesta,  tuen  määrä  sekä  viitattava  suoraan  de  minimis  -asetukseen  ja 
mainittava asetuksen nimi  ja  tiedot  missä Euroopan unionin  virallisessa 
lehdessä asetus on julkaistu.

Oheismateriaali:
- Kuntarahoitusanomus
- Hankesuunnitelma
- Hankealueen kartta
- Alajärven Puhelinosuuskunta Japon selvitys de mimimis-tuista

Valmistelija: kaupunginjohtaja Vesa Koivunen, p. 044 297 0213,
vesa.koivunen(at)alajarvi.fi

Kj

Alajärven kaupunki osallistuu Alajärven Isoniemen valokuituhankkeeseen 
10.350 euron kuntarahaosuudella, mikäli hankkeen muu rahoitus toteutuu. 
Kuntarahaosuus  katetaan  projektien  kuntaosuuksiin  varatusta 
määrärahasta (kp. 19007).

Tuki  hankkeeseen myönnetään vähämerkityksisenä eli  ns.  de minimis  -
tukena.  Tuen myöntämisessä noudatetaan komission asetusta (EU) N:o 
2023/2831,  annettu  13  päivänä  joulukuuta  2023,  Euroopan  unionin 
toiminnasta  tehdyn  sopimuksen  107  ja  108  artiklan  soveltamisesta 
vähämerkityksiseen tukeen.

Khall

Merkittiin, että asia käsiteltiin ylimääräisenä asiana.

Merkittiin, että hallintopäällikkö Henna Matintupa poistui esteellisenä asian 
käsittelyn  ja  päätöksenteon  ajaksi  klo  19.08–19.11.  Esteellisyyden 
perusteena  hankkeen  hakijan  tuki  lähipiiriin  kuuluvan  harrastukselle 
(yleislausekejäävi). 

https://aid-register.ec.europa.eu/home
https://aid-register.ec.europa.eu/home
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Merkittiin, että pöytäkirjanpitäjänä toimi kaupunginjohtaja Vesa Koivunen. 

Hyväksyttiin.
_________


